
Министерство строительства, жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области

Государственное автономное учреждение 
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов 

инженерных изысканий Оренбургской области»
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»)

ПРИКАЗ

28.12.2024 №66
г. Оренбург

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций

Руководствуясь положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ "О противодействии коррупции", пунктами 5, 6 Методических
рекомендаций по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих 
при реализации функций (направлены Письмом Минтруда России от 25.12.2014 
№ 18-0/10/В-8980, учитывая специфику основной деятельности
Государственного автономного учреждения «Государственная экспертиза 
проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской 
области» по оказанию государственной услуги по запросам заявителей в 
пределах установленных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций 

Государственного автономного учреждения «Государственная экспертиза 
проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской 
области»:

- размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд учреждения в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц";

- проведение государственной экспертизы проектной документации и 
(или) результатов инженерных изысканий и выдача соответствующих 
заключений в рамках предоставления государственной услуги физическим, 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляф>-За собой.

Руководитель В.Г. Яценко


